
ESTADO DE SANTA CATARINA                                     

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ                                              
SECRETARIA DE COMPRAS E PATRIMÔNIO 

 

 

 

Balneário Camboriú - Capital Catarinense do Turismo - CNPJ: 83.102.285/0001-07 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - FCBC 
BNC 
 
Objeto da licitação: Cessão de espaço público destinado à exploração comercial de 4 (quatro) espaços 
tamanhos 5m x 5m destinado a comercialização de vestimentas gaúchas, 1 (um) espaço tamanho 5m x 
5m para churros e doces diversos, e 1 (um) espaço de 20m x 30m para exploração de parque de 
entretenimento infantil com brinquedos infláveis para evento 13º Acampamento e Festa Farroupilha, no 
período de 19 a 28 de setembro de 2025, na Avenida do Estado Dalmo Vieira, Balneário Camboriú/SC. 
 
Após análise, verificou-se a regularidade dos atos procedimentais. Ato contínuo, o Secretário de 
Compras, Sr. JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO, conforme disposto no artigo 1º do 
Decreto Municipal nº 10.535/2021 em conjunto com o artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, decide 
adjudicar o objeto e HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos a seguir descritos: 

 
 41046 - ANTHARYS EVENTOS EIRELI (00.816.905/0001-34) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

5 167687 - CESSÃO ONEROSA 
DE USO DE ESPAÇO 
PÚBLICO DESTINADO A 
EXPLORAÇÃO COMERCIAL 
DE CHURROS E DOCES 
VARIADOS LOTE 2 - 5M X 
5M  

  25  500,00  
12.500,00 

Total (R$):  
12.500,00 

 

 45933 - JLM DIVERSAO LTDA (34.893.702/0001-63) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

6 167688 - CESSÃO ONEROSA 
DE USO DE ESPAÇO 
PÚBLICO DESTINADO A 
EXPLORAÇÃO DE PARQUE 
DE ENTRETENIMENTO 
INFANTIL COM 
BRINQUEDOS INFLÁVEIS 
20M X 30M 

  60  200,00  
12.000,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
S

É
 E

D
E

LT
R

U
D

E
S

 D
A

 C
O

S
T

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 N
E

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

83
2-

23
36

-8
06

F
-C

D
03

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

83
2-

23
36

-8
06

F
-C

D
03



ESTADO DE SANTA CATARINA                                     

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ                                              
SECRETARIA DE COMPRAS E PATRIMÔNIO 

 

 

 

Balneário Camboriú - Capital Catarinense do Turismo - CNPJ: 83.102.285/0001-07 

 

Total (R$):  
12.000,00 

  

45934 - 62.186.065 JULIANA GALVAO FONSECA (62.186.065/0001-20) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

3 167697 - ESPAÇO 3 - CESSÃO 
ONEROSA DE USO DE 
ESPAÇO PÚBLICO 
DESTINADO A 
EXPLORAÇÃO COMERCIAL 
DE VESTIMENTAS 
GAÚCHAS, ACESSÓRIOS E 
UTENSÍLIOS DA CULTURA 
GAÚCHA LOTE 1 - 5M X 5M  

  25  215,77  
5.394,25 

Total (R$):  
5.394,25 

 
 

Balneário Camboriú, 12 de Setembro de 2025. 
 
 

       ____________________________________________ 
José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto 

Secretário de Compras e Patrimônio 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
S

É
 E

D
E

LT
R

U
D

E
S

 D
A

 C
O

S
T

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 N
E

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

83
2-

23
36

-8
06

F
-C

D
03

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

83
2-

23
36

-8
06

F
-C

D
03


